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Kossuth
ceglédi zászlóbontása.

— S aj a t tudósítónktól. —

Az egész ország figyelme, érdek
lődése Cegled felé fordult vasárnap, 
hol a kerület népszerű képviselője, egy
szersmind az országos függetlenségi 
Kossuth part vezére tartotta beszámo
lóját és zászlóbontását. A ceglédi be
számoló hatalmas visszavágás volt 
arra a sok rágalomra, melyet a letűnt 
szabadelvű rendszer visszatérni óhajtó, 
a feltámadást leső alakjai, elükön a 
nagyeszű, de szerencsétlen kezű Tisza 
Istvánnal, az egesz koalícióra, de kü
lönösen Kossuth vezérembereire rázú- 
ditottak.

Szomorú, áldatlan testvérharc ered
ménye az, hogy a granicsár emberei 
olyan nyíltan merik szórni rágalmai
kat és nagyon olcsó dicsőség annak 
felelősség, bizonyítási] élküli hangozta
tása, hogy a koalíció kormányzása 
idején az ország szekere kátyúba ju 
tott, mit sem haladt előre, kereke 
holt pontra jutott.

Az meg épen verlázitó, hogy ne
hány kerület megnyerése céljából egy
szerű kortesfogásból a nemzetiségek
kel igyekeznek paktálni s ezzel az 
egész koalíciós kormány legnagyobb 
horderejű alkotását, a népoktatási tör
vényjavaslatot akarják tönkretenni. 
Hova kell annál nagyobb jelentőségű 
törvény, mint a Kossuth—Apponyi- 
kormány ama törvénye, mely elren
deli, hogy a tót, rác, oláh, német 
iskolákban is kell az édes hazai ma 
gyár nyelvet tanítani. Azt a törvényt, 
amely elrendeli, hogy aki magyar ke
nyeret eszik, tudjon is magyarul, 
nevezte gróf Tisza Nagyvaradon üres 
szurkálódásnak !

Vádoljak Kossuthékat azzal, hogy 
nem fáradoztak az ország pénzkészle
tének szaporításán s meglehetősen üres 
kincstárt hagytak az örökükbe ült hon
mentőknek. Ez kétségtelenül igaz, de 
épen ebben rejlik Kossuth és Apponyi 
es épen kizárólag csak e két állam
férfiú óriási érdeme. Ök az adófizető 
polgárok közteherviselő képességének 
megfelelően kivetett állami jövedelme 
két igyekeztek közhasznú befektetések 
utján visszajuttatni azoknak, kik azt 
befizették. Bizony elköltötték az ország 
jövedelmeit, de nem az osztrák had

sereg létssámemelésével járó rengeteg 
kiadásokra, hanem viruló iparvállala
tokra, egész nagy vidékeket fellendítő, 
felvirágoztató vasutakra, párhuzamos 
vágányokra, vasúti vaggonokra, bá
nyákra és iskolákra.

Ha egyéb érdeme nem volna a 
koalíciónak, megmaradna az az elvi- 
tázhatatlan óriási érdeme, hogy a ka
tonai létszámemelést megakadályozta 
és az igy megmentett közjövedelme
ket a békés fejlődést biztositó beru
házásokra fordította. Am próbálja Khuen 
népe a kulturális haladás munkálását 
a koalíciótól elvitatni,— ha figyelembe 
vesszük, hogy Apponyi minisztersége 
idején a népoktatási kiadások évi 28 
millió koronával emelkedtek, — józan 
itéletü polgár nem fog hitelt adni az 
ő ámításuknak.

Hogy nem tettek meg mindent, 
amit szerettek volna, annak nagy okai 
vannak, melyekről csak azoknak nincs 
tudomása, kik nem szeretni, nem 
akarják meglátni az igazságot. Nem 
szabad elfelejteni ugyanis, hogy a füg
getlenségi Kossuth-párt nem maga ült 
a kormány májánál, bizony többen 
voltak ott a 67-esek, mint a 48-asok. 
Akkor roppant szét az egesz ország 
minden hazáját igazán szerető polgá
rának fájdalmára a 48 as párt teste, 
midőn elérkezett volna a kedvező idő 
arra, hogy végre a függetlenségi párt 
kizárólag maga kezéhez ragadja a 
kormányhatalmat.

Kossuth Czegléden zászlót bontott 
s a zászlóra a folytonos, nyugodt lé
pésről lépésre való haladás van írva az 
ország függetlensége felé. — Felveszi 
Kossuth tábora ismételten a harcot a 
választási küzdelemben azzal a remény
nyel, hogy sikerül ismetelten többséget 
szerezni a parlamentben a negyven- 
nyolcas eszméknek, hogy a 48 as esz
mék hirdetőinek sikerül megérteni egy
mást, hogy nemcsak a cél, de a cél 
felé haladás útja is egy lesz számukra.

Ezek és hasonló eszmék és tanul
ságok azok, melyek a Cegléden el
hangzott gyönyörű beszédek hatása 
alatt bennünk leszürődtek.

Magáról az ünnepségek lefolyásá
ról tudósítónk az alábbiakban szá
mol be:

Cegléd városa az érkező vende
gek tiszteletére meg a mellékutcákban 
is zászlódiszt öltött. Megszámlálhatat
lan embertömeg árasztotta el a pálya

udvar környékét. Igen sok vidéki kül
döttség még a Kossuthot s kíséretét 
hozó gyorsvonat előtt megérkezett. — 
A gödöllői kerület száztagú küldött
séggel képviseltette magát Héderváry 
képviselő és Cgró Gyula újpesti pol
gármester vezetésével. Kossuth a korai 
gyorsvonattal erkezett; kíséretében 
voltak: Apponyi Albert, Barabás Béla, 
Bakó József, Bartal Ferenc, Bernáth 
Béla, Bartal György, Bottlik István, 
Csontos Andor, Csóthy Géza, Dras- 
kóczy László, Geréb János, Halász 
Lajos, Horthy Béla, Hammersberg 
László, Hellebronth Géza, Hebrony Jó- 

1 zsef, Héderváry Lehel, Hódy Gyula,
Hojtsy Pál, Horváth József (nagyvá- 

! zsonyi), Horváth József (marosujvári), 
i Ivánka Imre, Jankovics Marcel, Kovács
• Ernő, Kubinyi Márton, Molnár; Ákos,

Múzsa Gyula, Nadányi Károly, Nagy 
Emil, a szolnoki százötven tagú kül

* döttség élén, Okolicsányi László, Pap 
Zoltán, Pataky László, Petrogally Ősz-

, kár, Reök István, Sághy Gyula, Ság 
' Manó, Semsey Miklós báró, Somsich

Tihamér gróf, Steiner Ferenc, Szat
mári Mór, Szabó Károly, Szebeni An
tal, Thaly László, Tóth János, Várnay 
Imre, Vásárhelyi Dezső és Zlinszky 
István országgyűlési képviselők, Mecz- 
ner Béla főrendiházi tag, Ambrozovich 

I Lajos, Glacz Antal, Gyapay Pál és 
' Palugyay Móric volt főispánok, Förs- 

ter Aurél, ifj. Mikszáth Kálmán, Ko- 
vácsy Kálmán, Raffay Sándor, Nadányi 
Gyula, if. Pongrác Sándor, Keszler 
Lipót, Stocker József, Bedócsy Antal, 

' a zsombolyai kerület nagyobb küldött
sége Hepp Mátyás pártelnök vezeté
sével és még számosán.

A kecskeméti felsökerületi függet- 
í lenségi part és népkor 10 taggal vett 
I részt Horváth Mihály dr. elnök veze- 
j tése alatt.

Hosszú kocsirban vonult a menet 
j a Kossuth térre, hol a felállított széles 

emelvényen a pártvezetőség foglat he
lyet. Először Gombos, a ceglédiek fia
tal, nagytehetségü polgármestere üd
vözölte a megjelenteket, majd Horváth 

> apátplébános tartalmas beszédben aján- 
j lotta fel ismételten Kossutnak a jelölt- 
. ségét, szűnni nem akaró éljenzés és 

taps követte szavait. Kossuth Ferenc 
I ismertette azután a mai politikai hely

zetet, jelentvén, hogy a ceglédiek im
pozáns módon megnyilatkozó bizalmá
ból erőt merítve, az egész országban

Bükköny, takann^yrépa, lóhere, lucerna és más gazdasági, konyha- és virdykerti magvak

Gyenes S. és Fiai vetőmagoszt dyában KöCSkefllöten, a legmegbízhatóbb minőségben kaphatók. 

Az kívánatra ingyen és bérmentve lesznek kiadva.
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felveszi ő és pártja a választási küz
delmet a helyesen értelmezett függet 
lenségi eszmek érdekében. Majd gróf 
Apponyi szólalt föl hatalmas ékesszó
lással, férfias nyíltsággal és erélj lyel 
utasítván vissza a Kossuth pártra szórt 
rágalmakat. Barabás Béla és Nagy 
Emil beszéltek még nagy figyelem es 
tetszésnyilvánítások mellett.

Két óra felé járt az idó, midőn 
a mindvégig kitartó óriási tömeg a 
Kossuth nóta hangjai mellett oszladozni 
kezdett. Két órakor a pártkörben a 
vezetőség es a vidéki küldöttségek • 
tiszteletere 600 terítékes bankett volt, 
hol a polgármester Kossuthra, Kossuth 
az eszmék győzedelmére, Apponyi es 
Hoitsy Pál Cegléd népére és még szá
mosán mondottak felköszöntőket. A 
központi pártvezetőség a fél 6 órai 
gyorsvonattal utazott vissza Budapestre.

Közgazdaság
és társadalom.

Ha végig nézünk a mai társadalom 
forgó, nyüzsgő. futkosó alakjain, akik önző 
énjeiket dédelgetik akkor, mikor szaladó 
zásaik közben a gyors meggazdagodásra 
vetik ki hálóikat : igazán nem tudjuk meg 
értem hamarjában, mit akarnak elérni, 
mikor rajtuk kivül még az emberek mii 
hója is keres megélhetést, tisztességes lét- 
fenlartást.

Hogy a társadalomnak ez a része be
tegesen gondolkodik, könnyen bebizonyít
ható Fukar, kapzsi ez h rész, amelyik azt 
hiszi, hogy ha ö azon a réven, hogy a 
másik rész az ö élelmessége miatt nem 
boldogulhat, megtette mindazt, amit em 
btrileg és társadalmilag elkóveihetett. S 
az a legnagyobb hiba, hogy a nagy tár 
sadalom minden vagy legalább legtöbb 
tagja igy gondolkozik.

Hogy a gyors meggazdagodás elmé
lete és gyakorlata hová ve/etheiő vissza, 
nem tudom; de sejtem, hogy Magyaror 
szág újjáalakulásának kezdetére Azelőtt 
amikor még nem volt olyan emberanyag 
Magyarország aktiv társadalmi szereplői 
Között, hogy ez aztán elharapódzott volna, 
nem volt se csalás, se lopás, se bármilyen 
irányú sikkasztás. Mikor azonban a vezető 
társadalom rájött arra és mintegy beleszo
kott abba, hogy nagyobb és kisebb káli 
berii csalások, sikkasztások napirendre 
kerültek, hovatovább beleélte magát abba 
is, hogy az úgynevezett közigazgatási ér
dekeket inkább magánérdekeknek tekintse.

Ma már a nagy társadalom a közös 
érdekeket egyáltalán nem szívleli meg, 
hanem U'y látszik, odautalja egyszerűen 
az állami érdekek elintézése körébe Nem 
veszi észre, hogy helytelenül cselekedve 
rosszat tett az ország közgazdasági érdé 
keinek is. Olt, ahol Magyarország közgaz 
dasági helyzete elannyira nyomasztó, ma
gának a nagy társadalomnak kell a vezető 
szerepet magára vállalnia. Mezőgazdaság, 
ipar, kereskedés, mind, utalva vannak arra, 
hogy a vezető társadalom közakarattal ki 
sérje figyelemmel azoknak a helyzetét s 
ott ahol CK>ik lehet, tiltakozó szót emeljen 
azon törekvések ellen, melyek csupán 
csak (‘gyesek eidekeit tartva szem előtt, 
azok boldogulásának válnak be uszály- 
hordozóivá.

Összes politikai érdekeink nem oly 
életbevágó jelentőségűik, mint az a kő 
rülmény, hogy a nemzeti vagyon és jólét 
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emelése körül a nagy társadalom komolyan 
aktiv teremtő erejűvé váljék. Koimányok 
jönnek, kormányok mennek, egyik jobb, 
másik jelentéktelenebb eredménnyel, mig 
Magy arország közgazdasági fejlődésén nagy 
átlagban csak a visszaélés tünetei mutat
koznak, holott a nagy társadalomnak mód
jában állana ezt a visszaélést teljesen meg 
akadályoznia Hanem mikor az egyénen- 
k int halomra gyűjtött nagy tőke, mikor a 
részvény társulatok révén uzsora kamatokra 
kibocsájtott pénzek megadják az összes 
szabadalmat arra, hogy egyének boldogul 
janak és vagyonilag érvényesüljenek s 
Magyarország közgazdasága lesilányuljon 
és visszafelé fejlődjék : akkor ne csodál
kozzunk a fölött, hogy nincs rendben a 
szénánk.

Nálunk egyénileg is, társadalmilag 
is csak az prosperál, aki a fentebb olmon 
dott eszmének meghódol. Tiszta szinérzés 
is érzék a nagy társadalom részéről talán 
még javíthatna a helyzeten. Hiszen min 
den egyes tagja a társadalomnak tisztában 
lehetne azzal a körülménnyel, hogy ha 
adófizetés és egyéb állami megterheltetés 
reája nézve kötelező, mennyivel inkább 
kötelező volna az, hogy országát, kö/gaz 
daságilag felviragozóvá tegye, köznépét 
boldogítsa.

Ez a legnagyobb baja Magyarország 
közgazdasági fejlődésének ; ez a rut önzés, 
amellyel a nagy vagyoni kézben tartó 
egyesek és vállalatok feltve őrzik a kin
cset, amelyet vámonréven összeharácsoltak. 
Mozdítsuk meg a nagy tőkét s ez által 
megnyerjük a szegény ember nyugalmát, 
valamint a nagy tőke önző spekulációját 
is esztendők hosszára biztosítjuk.

i

NAPI HÍREK
Naptar 1910 év március 8., kedd, R. kath . 

Istenes János, Protestáns : Istenes János, Gorog-orosz 
február ho 23., Polikárp, Izraelita 5670. év, Adar 27. 
— Napkelte 6 óra 30 perc, Napnyugta 5 óra 52 perc, 
Naphossza 11 óra 22 perc — Holdkelte 5 óra 23 
perc reggel, Holdnyugta 1 óra 47 perc délelőtt.

Időjárás A központi meteorologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint, a következő 
időjárás várható : Változás nem várható.

Szerkesztősig és kiadóhv atal telefon száma: 141.

Ezer képviselőjelölt.
És valamennyi Khuen-parti.

A mai politikai állapotokra igen jel 
lemzö az E—s alábbi közlése, mely arról 
ad hirt, minő tülekedés folyik most Khuen 
gróf korul a mandátumokért:

A régi Lyod klub helyiségeiben na 
ponta délelőtt tizenegy órától egyig és este 
hattól kilencig életveszélyes a tolongás. 
Ebben az időben jelentkeznek ugyanis a 
Bérezel-féle végrehajtó bizottság előtt — a 
jelöltek. Mert választója az nincs a Khuen- 
pártnak, jelöltje ellenben annál több. Va 
lahány törtető, valahány politikai kalan 
dór van ebben az országban, mind ott to
long most a Nemzeti Társaskörben.

Kereken ezerre rúg már a jelöltek 
száma és Khuen tehetetlenül nézi ezt a 
nem remélt támogatást. Mit csináljon ő 
ennyi akarnokkal? Hol helyezze el őket? 
Négyszáztizenhárom kerület van az ország 
bán b ezek közölt talán ötven az olyan 
kincstári kerület, amelyikre a mindenkori 
kormány rá tudja erőszakolni a maga je
löltjét. Ennek az ötven kerületnek p dig 
legnagyobb részét tartják a volt kormány 
pártiak, akik már igeretet kaptak, hogy 
ellenük a kormány nem állít senki ellen
jelöltet.

A törtetők pedig mind ilyen biztos 
kerületet követelnek és hivatkoznak bol 
Tiszának, hol Lukácsnak, hol Zichy Já 
no8nak, vagy valami más nagy fejűnek a 
protekciójára, Khuen pedig csak azt látja, 
hogy pártjának minden frakciója erősen 
könyököl s nem tudja, hogy helyezze el 
a saját embereit. Mert ő azt akarná, hogy 
neki is legyen a pártban egy gárdája, ne
hogy olyan pártnélkuli miniszterelnök le 
gyen, mint Wekorle.

A jelöltek pedig törtetnek és szoron
gatják és fenyegetik, vagy ha megkapják 
a kerületet, amelyet kívánnak, vagy min
den erejükkel a kormány ellen fordulnak. 
Ezeket a háborgókat csillapítja Khuen 
olyan kommünikével, hogy még sehol 
sem történtek hivatalos jelölések, hogy 
majd csak a főispánoktól beszerzett infor 
maciók után fognak dönteni, de ez az 
orvosság nem használ.

Ezer jelölt tülekedik az ajtó előtt, 
ezer jelölt ostromolja a kormányt, az or
szágban pedig háromszázhat van kerület
ben a hazafias választók a függetlenségi 
lobogo alatt sorakoznak. Nem törődnek 
az országban sehol sem ezekkel a törtető 
kalandorokkal, sem Tiszával, sem Lukács- 
csal, sem Khuennel — megeszik ezek egy
mást úgyis — hanem sziláid elhatározás 
sál küzdenek az eszmékért, amelyek meg
valósítása a nemzet függetlenségét jelenti.

*

— Rendkívüli közgyűlés. Kecskemét 
város törvényhatósági bizottsága folyó ho 
10 én, csütörtökön délelőtt 11 órakor 
rendkívüli közgyűlést tart a városi szék 
ház bizottsági termében. A gyűlés tárgya 
a Széchenyi téri, Kohári-, Templom, Ka
tona- és Nyereg utcai csatornázási mun
kálatok pályázati eredményéről a városi 
tanács jelentése.

— Meghívó A Kecskeméti Ipartestü
let, Iparegyesület és Polgári Daloskör f. 
ho 15 én este fél 8 órakor az Otthon 
dísztermében ünnepi estélyt tart, melyre 
az érdeklődőket tisztelettel meghívja a 
rendezőség. A vacsorán csak azok vehet
nek részt, kik részvételüket előjegyeztek, 
mert csak igy lehet a kellő előkészülete
ket megtenni s ezáltal kellemetlenségek
nek elejét venni. Egy teríték (marhapap 
rikás, saláta, sajtos vagy túrós tészta, egy 
félliter bor) ára 1 korona 60 fillér Elő
jegyzéseket elfogad az Ipartestület f. hó 
14 ig. Jó ételekről, italokról gondoskodik 
a rendezőség.

— Hock János plébániáját kiraboltak. 
Vakmerő templomrablás történt tegnap 
este a fővárosban A Szent László téri 
katholikus templomot. Hock János ország
gyűlési képviselő plébániáját teljesen ki
fosztották A betörők, akik többen, esetleg 
hárman lehettek, még tegnap délután rej
tőztek el a toronyban és onnan a kóruson 
át jutottak a templomba. A templomnak 
főoltárát föltörték, a szentséget kirabolták, 
a perselyeket kifosztották, összeszedtek 
minden értéktárgyat — a kár ilyen módon 
több ezer korona — és eltávoztak egy 
oldalajtón, melyet belüli ől ny itottak ki.

— Varosatyák anyagi felelőssege A 
mi városatyáinkat is érdekelni fogja az 
alábbi hir, melyet egyik nagy kik indái 
lapból közlünk : A Lischó féle takarék 
pénztár bukása folytán az ott elhelyezve 
volt 15280 korona árvapénz odaveszett. 
Nagy kik inda váro8 az elveszett árvapénzt 
azokon a képviselőtestületi tagokon ke
resi, akik a pénznek a vagyonbukott ta
karékpénztárba való elhelyezéséhez sza
vazatukkal hozzájárultak. A dolog perre

MindpnL’i flO’Volmohol Gőzgépek meghasadt lűzszeklényei, mindennemű eltörött gazdasági és ipari gépalkatrészek,
IMII ILlC ÍJA 1 11 t Iliit ÜL . lendilő és fogaskerekek, küllők, agyak, tolatlyú házak, (Cilinderek), gőzszahályozók, csapok,

és tökéletesen összeforrasztatnak ffcflT Szijjártó Testvérek és Társa cégnél
szóló, mezőgazdasagi gépműhely és rézmüvesség, vas és fém (réz) „Kutogén" hegesztő
vállalata, 11. tized, Szabadság-út 1. szám, a nagy vásártérrel szemben. — Speciális szőlőguzdaHági
eszközök készítése, saját rendszerű borprések, permetező gépgyártás, mindenféle gazdasági gepek beszerzése, tökéletes javítás
jótállással, szeszfőzde berendezések, vízvezetékek, ipari és gazdasági rézüstök stb.A valamint az összes rézműves munkák.

Találmányok elkészítését. Elvállalunk Szabadalmak gyártását.
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került s a város kártérítési keresetét a 
törvényszéken már meg is indította. A 
keresetet e napokban kézbesítették a be
perelt képviselőtestületi tagoknak, akik 
közt a perlés nagy elkeseredést szült. Az 
a nézet a perelt városatyák közt, hogy az 
árvapénzek elvesztése körül nem őket 
terheli a mulasztás, miért is a per során 
ily irányban lógnak valamennyien vé 
dekezni.

A vásár. Tegnap, vasárnap, zaj 
lőtt le a tavaszi országos vásár, amelyre 
a rendkívül kellemes szép tavaszias idő 
kedvező hatással volt. A vásáron ugyanis 
a kínálat olyan forgalmat idézett elő, a 
inekkora csak ritkán, elvétve szokott elő
fordulni. A kereslet bár jó volt, nem ál
lott arányban a rengeteg mennyiségű el 
adásra kerülő áruval. Az állatforgalmi 
kimutatáson most dolgozik a járlatkezelő 
hivatal. — A rendfenntartásra kirendelt 
rendőröknek nagyon kevés dolguk akadt.

— Adakozás Özv. Pócsy György né 
úrnő 2 koronát küldött lapunk szerkesz
tőségéhez a Katona József Kör kulturális 
céljaira. — Rendeltetési helyére juttattuk.

— Kossuth bankó Nagykörösön Érde
kes leletre bukkantak Nagykőrösön a 
Trummer féle „palotát14 bontó munkások; 
kedden az emeleti bolthajtás szétszedése 
közben a törmelékek alatt 735 forint ér
tékű Kos8uth bankót találtak, amit bizo 
nyosan a szabadságharc leverése után 
rejtett el az akkori tulajdonosa.

— Időjárás Régi, tapasztalt halászok 
egyöntetűen azt állítják, hogy a pisztrán
gok viselkedéséből a téli időjárást előre 
meg lehet teljes biztonsággal állapítani. 
Ennek a halnak időjósló ösztöne sohasem 
csal. Ha hideg telet sejt, ikráját a patak 
mélyebb részén választott porondra rakja, 
oda, ahol a viz hőmérséklete állandó és 
sohasem kell a fenékig való fogyástól, 
Illetve a jégképzödés révén válható apa 
das folytán az ikrák szárazra jutásától 
tartani. Ha azonban enyhe avagy esős tél 
válható, ikráit mindig a partok mellé, 
padmajokba avagy szakadékok mögé rakja, 
ekként védekezve az esők avagy hóolva
dásük okozta árvizek rombolása ellen. Az 
utóbbi eset volt általános a múlt ősszel 
is mert az ikrák a legtömegesebben a 
p rtok közvetlen közelében feküdtek.

— Mintasulyok. A mérlegek és sulyok 
javításával foglalkozó iparosok részére 
inintasulyokkénl való használatra a keres
kedelemügyi miniszter különösen alkal 
más, pontos és tartós külön sulyok be
szerzését tette lehetővé s gondoskodott 
arról is, hogy a sulyjavitásnál ♦ jelenleg 
használt, egyszerű vassulyok — bár arány 
lag rövid időre is — csekély áldozattal 
alkalmassá tétessenek mintasulyok ként való 
használatra, elrendelvén, hogy az állami 
mértékhitelesítő hivatalok ezeket a mintá
sul) okát a rendes hitelesítési dijak fel
számítása mellett hitelesítsék, miről a 
budapesti s vidéki kereskedelmi és ipar 
kamara azzal értesíti az érdekelteket, hogy 
az (‘miitett mintasulyokról szóló rajzok 
titkán hivatalában megtekinthetők s hogy 
a mintasulyok e rajzok szerint bármely 
szakmabeli iparosnál elkészittelhetök

— Köztisztaság Sokszor szóvá tettük 
a gyalogjárók tisztántartásának szkséges- 
ségét. Még ha elegendő utcaseprőnk volna, 
akkor sem lehelne napközben, minden 
esetben azokkal sepertetni az egyes ház
tulajdonosok háza elölt elhullatott szeme
tet. Egyik udvarba földet visznek be, 
másikból trágyát hoznak ki s a föld- és 
trágyahulladék ott éktelenkedik az aszfalt
járdán. Bizony ezt a háztulajdonos vagy 
bérlő kötelessége volna nyomban eltakarít- 
tatni. Itt ott a rendőrség sürgeti is — és 
emiatt némely háztulajdonos zúgolódik. 
Hát csak hadd zúgolódjék. Akit a saját 
jó érzeke nem ösztönöz a köztisztaságra, 
azt hatóságilag kell rákényszeríteni. De 
szigorúan ám

— A tornakor vacsorája. Dr. Garzó 
Béla tőgimnáziumi tanár agitációjára a tél 
folyamán rendszeresen összejöttek a főgim
názium tornacsarnokában azok, akik az 
egészséges sportnak, a tornának barátai, 
hogy a napi mozgásnélküli ülőfoglalkozás 
után tornázással, mozgással frissítsék föl 
az elpetyhüdt idegeket A szezont a tor 
nászó vén fiúk szombaton este a felsőke
rületi 48 as kör helyiségében barátságos 
vacsorával fejezték be, mely alkalommal 
a kör agilis művezetőjét, Dr. Garzó Bélát 
lelkesen ünnepelték s ajándéktárggyal lep 
ték meg önzetlen fáradozásaiért.

— Az „üstökös bor44. A reichenbachi 
lutheránus egjház könyvtárában egy föl
jegyzésre akadtak, mely szerint 1610-ben 
a szőlő kitűnő bort adott és e bort elne
vezték az 1610 évben mutatkozó óriás 
üstökösről „üstökös bornak44. — Midőn 
1810 ben ismét üstökös járt, véletlen foly
tán a vidéknek ismét kitűnő bortermése 
volt. A bor ismét az „üstökös bor44 el
nevezést nyerte. Most, hogy 1910 ben is
mét üstökösök járnák, a reichenbachiak 
várják, hogy vájjon megint hoz-e az üstö
kös jó bort?

— Ki tud ugatni? Párisban egy kü 
lönös hivatást lépteitek életbe a minap. 
Az uj hivatáshoz, amely kétszáz frankot 
jövedelmez hónaponkint, nem kell semmi 
féle, mindössze azt kívánják a jelentke
zőktől, hogy úgy tudjon ugatni, mint a 
kutya. A pénzügyminiszter ugyanis rájött, 
hogy a kutyákat eltagadják az emberek 
s az államot megrövidítik az adóval, a 
mely Páiisban öt ven frank egy egy kutya 
után. Hogy ennek a visszaélésnek elejét 
vegye, embereket alkalmazott, akik kitü 
nőén tudják a kutyaugatást utánozni. — 
Ezeknek az embereknek azután éjszaka 
be kell járniuk az utcákat s minden ház 
előtt dühösen kell ugatniuk. Amely házban 
kutya van, ott csakhamar olyan üvöltés és 
ugatás kezdődik, hogy hangzik bele az 
utca. Az ugató ember azután szépen íöl 
jegyzi az utca és a házszámot és össze
írja hallás után a kutyákat. Másnap azok
ban a házakban, ahonnan a kutyaugatás 
kihallatszott, megjelenik az adófelügyelő 
és meggyőződést szerez róla, vájjon be van
nak e a kutyák mind jelentve. Az állásra 
bizonyosan sok pályázó akadt, Kecskémé 
ten is találkozik,aki a kutyaugatás művé 
szetét érti. Különben a hír szerint eddig 
több, mint kétezer olyan kutyára bukkan
tak, amely nem volt bejelentve. A beje
lentetlen kutyáért 3-szoros adót vetnek ki.

— Kalandos eset. A Szentesi Lap 
írja: Kellemetlen kalandja volt csütörlö 

j kön éjjel Lajos Imre kecskeméti iókupec 
| nek városunkban. Lajos két másik társá

val nyolc darab lovat vett Orosházán s 
azokkal igyekeztek haza Szentesen át 
Kecskemétre. — Útközben azonban a jó 
vasár örömére kegyetlenül berúgtak La
jos részeg fővel többször leesett a lóról, 
és elmaradt többi társaitól, akik az ő há
rom lovát a Széchenyi úton egy telefon
dróthoz kötöttek. A lovakat Domokos Imre 
találta meg és a bitang akolba vezette 
be. Lajos Imrét a rendőrőrjárat találta meg 
éjfél tájban csurron vizesen, dideregve a 
kathohkus templom környékén. Egyáltalán 
nem emlékezett rá, mi történt vele. A 
kaland valószínűleg úgy esett meg, hogy 
Lajos, amint a lóról leesett, bele botor
kált a Kurcába és szerencséjére olyan he
lyen vágott keresztül, ahol a viz nem volt 
túlságosan mély. Lajos Imre a rendőrség
ről azzal távozott el, hogy a lovakért majd 
eljön, ha megkerülnek. A rendőrség most 
értesítette, hogy lovai megvannak és kellő 
igazolás után átveheti őket.

— A gazdatiszt bútora. Hermann 
Miklós gazdatiszt Csengődön volt alkal
mazásban s december havában, mikor ál 
lását elhagyta, Wancsura Gábor csengődi 
gazdánál raktározta be holmijait, amelye
ket nem mulasztott el hat ezer koronára 
is bebiztosítani, December végén azután 
Hermann megjelent Csengődön a csendőr 
őrsnél és bejelentette, hogy beraktározott 

holmija megégett. A csendőrök elölt gya
núsnak tűnt fel a bejelentés, nyomozni 
kezdtek s kipuhatolták, hogy a holmit 
Hermann négy ládába becsomagolva, 
Csepregre vitette, egy jelentéktelen részét 
pedig maga felgyújtotta Így azután a 
megindult bűnügyi vizsgálat eredménye a 
legnagyobb valószínűség szerint az lesz, 
hogy a 6 ezer korona biztosítási összeg 
helyett börtön, vagy fegyház lesz az osz
tályrésze.

— A vásár tolvajai. A tegnapi orszá
gos vásáron akármilyen rend is uralkodott, 
még sem lehetett megakadályozni, hogy 
egy két zsebmetsző sikeres operációt ne 
végezzen az erszénytől duzzadó zsebeken. 
A rendőrségen Molnár Lászlóné és Király 
Jánosáé panaszolták, hogy 16 korona az 
utóbbinak pedig 8 kor. 48 fillérrel telt 
pénztárcáját lopták el. A rendőrség keresi 
a zsebmetszőket.

Anyakönyvi kivonat. 
1910 évi hó márc. 5—6—7-én.

Születések Tari Erzsébet rk. Tapodi 
Anna rk. Bóbis Teréz ref. Lehóczky Bar- 
tosovje Maria ág. h ev. Dómján János 
ref. Lestar Mihály rk. Ország Ilona rk. 
Hardi Eszter ref. Sebők Viktória rk. Bor
bély István rk. Daubner Vilmos ág. h. ev. 
Verb Ilona rk. Verb halvaszülött leány 
rk. Tasi Irma Margit rk. Baksa László 
Gergely rk. Suhajda István rk. Boda 
László ref. Sós Eszter rk Csordás Dezső 
ref Molnár Mihály rk. Valkai Zsázsánna 
ref, Tormási László rk Kendró Ilona rk. 
Kovács Sándor rk. Tóth Bálint ref, Or
szág Nagy halvaszülött fiú rk. Volentér 
Juliánná rk.

Halálozások. Faragó Nagy Erzsébet 
rk. 2 éves. Kara Sándor rk 1 hónapos. 
Poják Rozália rk 2 éves. Özv. Sipos lm- 
réné Tatay Etel ref. 59 éves Bodacz Sán
dor ref. 12 éves. Kovács Teréz rk. 10 
éves. Pogány Eszter ref. 6 éves. Csorba 
Mihály rk 59 éves. Özv. Góbor Józsefné 
S űcs Anna rk 93 éves Laczi Ferencné 
Ménkű Veronika rk. 52 éves. Suhajda 
István rk. 5 órás. Radics Ilona rk. 13 
éves. Könyves Mihály János rk 3 éves. 
Német Jánosné Csőszi Mária rk. 43 éves. 
Szíjártó Mihály rk, 42 éves.

Kihirdettettek. Vas János rk. Fodor 
Mária ref. Horváth Sándor ref Tóth 
Éva ref. Kecskés Mihály ref T. Nagy 
Lídia ref. Fazekas József ref. Lakos Ilona 
ref. Palánk i Ferenc rk. Kovács Juliánná rk.

Házasságot kötöttek. Ács László 
ref. Zsákai Mária ref. Giliczó Polgár Pál 
ref. Gyarmati Lídia ref.

szőlő és földbirtok. A
Csalánosban, a vöröscsárda 
átellenében levő közön, — 

néhai Kovács Maria tulajdonát 
képező 450 út jókarban levő szőlő; 
továbbá Kisfáiban, az állomáshoz 
igen közel, kitűnő 8 hold fiatal bortermő 
szőlő és 5 hold szántóföld, új cserepes 
épülettel, kúttal és kerített udvarral, 
szabadkézből eladó , — értekezni lehet 
Kiss Mihály épitővállalkozóval, VI. 
tized, Fűzfa utca 50 szám alatt. 039h

Eladó SZÖiÖ. Vágójárásban, Miklós- 
telep mellett, Beke István szomszédsá
gában, 4 hold jókarban levő szőlő és 
gyümölcsös, 2 hold szántóföld rajta levő 
lakóépületekkel és jó ivóvizű kúttal. 
kedvező feltételekkel eladó; értekezni 
lehet F. Faragó Ferenc tulajdonossal 
XI. tized, Alsó-cserép-utca 265. szám 
alatt, vasárnapokon. 6,0

Kiadó lakás. 2 szobás udvari lakás 
előszobával és hozzá való mellékhelyi
ségekkel együtt folyó évi május 1-ére 
kiadó I. tized, Dob utca 199. szám. *,1
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pflT Házlebontás miatt leszállított árak "3M9 
éa egyes cikkek teles kiárusítása; úgymint: miderek, harisnyák, 
férfigallérok és kézelők; ruha-, haj- és fogkefék, fésűk, kézitáskák, ridü- 
killök, bőröndök, borfejtő és permetező gummmicsővek, pénztárcák stb.

Borkimérés.

■7emény Izidor ~*1
keztyűs és kötszerész, Nagykörösi-utca, Lutheránus bérház.

mázoló-mester
elvállal épület, bútor, szobapadlo es i 
sirrács befestéseit a legjutányosabb I 
árak mellett. Kéri a nagyérdemű közön- • 
seg jóakaratú pártfogását. Lakasa IV. j 
tized, Szarvas-utca 181-ik szám alatt | 

Kiadó lakás. II. tized, Mária- i 
utca 69. szám alatt 3 szobás lakás 
mellékhelyiségekkel május 1-ére 
kiadó. Ugyanott 2 darab akácfa 

kapu-oszlop, 1 (pikszni) kútrovás 
eladó. Értekezhetni a fenti szám alatt 
Dékány György tulajdonossal. 466h

í Csillag 
nővéreknél, 
Katona József utcza IGS*  46. szám TEJI

Szives tudomására hozom a tisztelt kö
zönségnek, hogy III. tized, Sétatér
utca 63. száimú hazamban saját 
termésű Isltxxnő szarkasi 
rizling boromat krajcárért

literenként kimérem. 692
Szives pártfogást kér. — 1 isztelettel:

if|. Rigó Lajos esztergályos.
Olcsón eladó

3 és fél öl tiszta búzaszalma;
értekezni lehet

II. tized, Füzestér-sor 4. szám alatt 
özv. Nagy Lajosáéval. tí95h

If nlncntl ^özvetit^ a legelőkelőbb fővárosi penz- 
JxÜaLSOH intézetekkel fennálló összeköttetéseim 
folytan módomban áll 4 —4,/f—5t/t OS törleszthet köl
csönöket birtokokra az érték ’/t-ada erejéig rövid idő 
alatt megszerezni, vagy a régi jelzálogterheket olcsóbb 
kölcsönökkel megcserélni Hiteles telekkönyvi kivonat és 
kataszter beküldése esetén díjmentesen minden előleg 
nélkül eljárok, özv Steiner Mihályne Budapest, VII. 
kerület Erzsébet-körút 1. szám Telefon.- 179—25. szám.

Fiatal fűszeres-segéd
azonnal fölvétetik 670

Gálffy Sándor füszeríizletében
X. tized, Csongrádi-ut 160. szám.

Eladó ház. II. tized, Kálmán utca 4. 
számú ház, mely áll 5 szoba, korcsma 
helyiség, 3 konyha, 3 spciz, pince és 
fáskamrákból, jó ivóvizű kúttal, szép 
kertes udvarral, kedvező feltételekkel 
eladó; értekezhetni ugyanott a tulajdo
nos Hegedűs Istvánnal. 657©

ELADAs- Alul-N /. p.l i A l\ U írott értesítem azon 
MLiUVMikii kereskedőket, akik 
szecska eladással foglalkoznak, hogy 
olcsón tudok számukra bármilyen meny 
nyiségben IzifŰinŐ jc szecskát 
szállítani. Bővebb felvilágosítás kapható 
Sz. Tóth Márton ügyvéd úrnál Klapka 
utca 174. szám (levelezőlapon is). Tisz
telettel: Szentkirályi Tóth Vincze 

őrlőmalom tulajdonos. 48im

Birtok-eladas. l ajosrnizsén, Kecskemét 
határában Bujdosó András szomszédság*!  
bán 52 hold föld, 2 tanyával és gazdasági 
épületekkel együtt, kedvező feltételek mel
lett, örökáron szabadkézből eladó; értekezni 
lehel a tulajdonos özv. Bujdosó Lajosnéval, 
Templom utca 134. szám alatt. ei7h
Egy külön bejáratú csinosan bútorozott 
utcai szoba garzon uraknak úri 
családnál kiadó — Lovarda-utca 55 ik 
szám alatt. 674

Árverési eladás.

Szorgalmas fiatal ember 24 éves, VI. 
középiskolát végzett, a katonaságnál altiszt 
volt, némi irodai gyakorlattal ajánlkozik 
ügyvédi irodába, nagykereskedőhöz, építé
szekhez rajzolónak, vagy más hasonló 
állásra. Megkeresések : „szorgalmas és meg
bízható*  címre e lap kiadóhivatalához kül
dendők 690

L?]q/4A hd'7 Z Kovács Pai tulajdonát 
CldUU lldó. képező VI. tized, Fűzfa - 
utca 66. szám alatt jókarban levő ház 
szabadkézből eladó; értekezhetni Z Ko
vács Pál tulajdoi.osbal VI. tized, Fűzfa-utca 

66. szám alatt. 642

Néhai ' a n y 6 Gergely hagyatékához 
tartozó ingóságok : lovak, tehenek, 
gabona-neműek, takarmány, gazdasagi- 
eszközök és más egyebek, folyó hó 
11-én pénteken, nyilvános árverésen 
eladatnak özv. Kanyo Gergelyné házánál 
QSépán. 664m

Kiadó lakás. Vili, tized, Forrás utca 
(Halasi nagy utca mellett) 79. sz. házban 
egy úri-lakAs, mely áll 2 szoba, fürdő 
szoba, konyha, kamra, fás szin és külön
álló udvarból, f. évi május 1-ére bérbe 
kiadó; értekezni lehet a tulajdonossal 
Forrás utca 117. szám alatt. 636e

Bienszák János
szita-, rosta es drótkerítés készítő

Kecskemét, VII tized, Mezei u 13

Ajánlja saját készítésű,
legjobb minőségű drót-kerítéseit, 
amely készítmény nem tévesztendő össze azzal a 
silány, többször csavart osztrák gyártmányú fonattal, 
a melyet a kereskedők is árusítanak. Továbbá ké
szítek mindennemű sodronymunkákat, a lehető K" leg'olcsó'to’lc áir'csLn

Eladó ház. IV. tized. Kasza-utca 419. 
szám alatti ház, mely áll 1 szoba, 1 
konyha, 1 kamra, 1 istállóból, jutányos 
árban eladó; értekezni lehet ugyanott 
Máté Máriával. 698

Kiadó Úrilakás. Laczi Sándor IV-ik 
tized. Szarvas utca 176. számú házánál 
egy három szobából, nagy üvegezett 
folyosó, pince es a hozzátartozó mellék
helyiségekből álló lakás május 1-re kiadó; 
értekezni lehet a háztulajdonossal, roie

Szép kis leányt örökbe adnék jobb 
házhoz, vagy nevére Íratnám, ki engem 

’ helyzetemből kisegítene. — Címem a 
I kiadóhivatalban megtudható 697m

Önkéntes árverés, ni. tized, Páva 
utca 141. szám alattt háznál í. hó 14-én 
délelőtt 8 órakor háztat táshoz tartozó 

l különféle tárgyak, továbbá női-ruhák 
I es kelengyéhez tartozó dolgok szabad

kézből eladónak a legtöbbet Ígérőnek. 
Ugyanitt 3 szobás úrilakás mellékhelyi
ségekkel együtt bérbe kiadó. euöh

Kiadó bolthelyiség. A Népbank 
által építendő uj palotában egy nagy 
bolthelyiség 1911-ik augusztus 1-től 
kiadó; értekezni lehet és terv megte 
kiüthető a Népbank elnökségénél, vagy

I G. Fekete Mihály könyvkereskedőnél. 700

Szives tudomására hozom a n. é. közönségnek, hogy cipő-, kalap- és férdivatárúházamban
még eddig hiányzó kész férfi-, fiú- és gyermekruba árúcikkeket bevezettem. 
Mivel e szakma városunkban hiányosan vojt eddig képviselve, a tisztelt vevőim rég óhajtott kívánságát vélem most 
evvel megvalósítani. Minden törekvésem az, mint eddig is volt, hogy a tisztelt közönség jó és olcsón árúkhoz juthasson. 
Tisztelettel: Kovács Jenő cipő-, kalap- ős fCrJulujaMril liereskedő. fíákóczi-út, uárosi bérpalota.

BE3 Nagy választék gyermekruhákban, cipő, kalap és úri divatárú cikkekben. 9MB
Nyomatott ac Első Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nyomda-Réazvénytáraaaág Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1910.


